
Amendement
141

Onderwerp: Eerlijke verdeling lokale belastingen

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 november

gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/58228/266756

Overwegende:
a. Dat de woonlasten van een Voorschotens gezin inmiddels 152,6% van het landelijk 

gemiddelde bedragen en ruim 400,- per jaar hoger liggen dan dat gemiddelde;
b. Dat het verhogen van de OZB ter vervanging van de precariorechten een nieuwe 

lastenverschuiving van ondernemers naar inwoners is;
c. Dat de voorgestelde OZB-verhoging (9,6% voor woningen en 4,5% voor niet-woningen) 

de al bestaande tweedeling groter maakt;

Besluit:

De begroting als volgt te wijzigen:
1. Het percentage OZB woningen slechts met inflatie te verhogen;
2. De begrote baten voor OZB woningen dienovereenkomstig aan te passen;
3. De begrote baten voor OZB niet-woningen te verhogen met het bedrag waarmee de post 

OZB -woningen is verlaagd, zodat het totale bedrag aan OZB-baten gelijk blijft;
4. Het percentage in de belastingverordening dienovereenkomstig aan te passen;

Ondertekening en naam:
Erik Maassen (SP)

Aantekening griffier: Amendement 141 is verworpen met de stem van de SP-fractie voor (1) 
en de overige stemmen tegen (16).


